[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10.07.2017 г.                                                                                           №  1380 - п
                                                                  г.Невьянск
О праздновании «Дня города Невьянска – 2017»

В соответствии с муниципальной программой «Развитие культуры и туризма в Невьянском городском округе до 2021 года»,  утвержденной постановлением администрации Невьянского городского округа от 22.10.2014  № 2575-п «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие культуры и туризма в Невьянском городском округе до 2021 года», на основании  статьи 14  Федерального  закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ  «О безопасности дорожного движения», пункта 24 постановления Правительства Свердловской области      от 15.03.2012  № 269-ПП «Порядок осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и местного значения на территории Свердловской области», утвержденным постановлением  Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», постановления  главы Невьянского     городского округа от 17.04.2009  № 980-п «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей», постановления администрации Невьянского городского округа от 20.12.2012 № 3504–п «О безопасном использовании пиротехнических изделий», статей 31, 46 Устава Невьянского городского округа,   в целях сохранения и укрепления историко-культурных традиций на территории Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать проведение 29 июля 2017 года в городе Невьянск праздничных  мероприятий  «День города Невьянска – 2017».
2. Утвердить:
2.1 смету расходов на организацию и проведение мероприятий, посвященных «Дню города Невьянска – 2017» (прилагается);
2.2 План мероприятий, посвященных «Дню города Невьянска – 2017» (прилагается).
3. Определить организатором проведения массовых мероприятий, посвященных «Дню города Невьянска – 2017», организационный комитет, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 06.06.2017  № 1103-п  «О подготовке и проведении  праздника                 «День города – 2017», в лице заместителя председателя организационного комитета – Делидова Станислава Леонидовича, заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам.
4. Обеспечить финансирование мероприятий, посвященных «Дню города Невьянска – 2017», за счет средств муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Невьянском городском округе до 2021 года» в соответствии со сметой расходов на организацию и проведение мероприятий, посвященных «Дню города Невьянска – 2017», утвержденной п. 2.1. настоящего постановления.
5. С.Л. Делидову обеспечить выполнение требований в соответствии с постановлением главы Невьянского городского округа от 17.04.2009  № 980-п «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей», постановлением администрации Невьянского городского округа от 20.12.2012 № 3504-п «О безопасном использовании пиротехнических  изделий».
6. Предложить начальнику Муниципального отдела Министерства внутренних дел России «Невьянский» С.А.Горбунову:
6.1. назначить уполномоченных представителей для оказания организатору мероприятий, посвященных «Дню города Невьянска – 2017», содействия в обеспечении общественного порядка и безопасности граждан;
6.2. с целью обеспечения безопасности участников мероприятий, посвященных «Дню города Невьянска – 2017», обеспечить перекрытие дорог с 10 часов до 24 часов на следующих участках в городе Невьянск: проспект Октябрьский (от улицы Комсомольская до улицы Ленина), улица Профсоюзов (от улицы Карла Маркса до проспекта Октябрьский), улица Крылова (на пересечении с проспектом Октябрьский);
6.3. обеспечить охрану сценического комплекса, расположенного по адресу: город Невьянск, площадь  Революции, -  с 22 часов 28 июля 2017 года до  08 часов 29 июля 2017 года; -  с 23 часов 29 июля 2017 года до 01 часа 30 июля 2017 года;
6.4. обеспечить в период с 18 часов до 23 часов 29 июля 2017 года проведение досмотровых мероприятий на площади Революции с целью недопущения нахождения на площади граждан, с напитками в стеклянной таре и лиц в состоянии алкогольного опьянения;
          6.5. временно ограничить или прекратить движение транспортных средств на автомобильных  дорогах 29 июля 2017 года по маршруту, установленному  в строке под номером 2 «Плана  мероприятий, посвященных  «Дню города Невьянска – 2017».
7.  Управляющему делами администрации Невьянского городского округа Т.М.Петуховой, с целью обеспечения безопасного проезда к местам проведения праздничных мероприятий:
7.1.подготовить и выдать пропуска  на транспортные средства, задействованные  в праздничных мероприятиях 29 июля 2017 года   (прилагается).
8. Исполняющему обязанности директора Муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа»          М.Б. Шандеру обеспечить  29 июля 2017 года:
8.1 установку в 10 часов и демонтаж в 23 часа ограждений площади Революции в городе Невьянск, столов и мусорных контейнеров в местах проведения досмотровых мероприятий;
8.2. установку в 18 часов и демонтаж в 23 часа 15 минут ограждений улицы Кирова, дом 1 (место проведения праздничного салюта) в городе Невьянск;
8.3. установку на период проведения массовых мероприятий на территории, прилегающей к площади Революции в городе Невьянск, контейнеров под мусор и биотуалетов;
8.4. предусмотреть установление на металлическое ограждение знаков «объезд», «въезд запрещен».
9. Предприятиям  торговли, общественного питания запретить розничную продажу алкогольной продукции и пива, а также безалкогольной продукции в стеклянной таре в местах проведения мероприятия с прилегающей территорией, ограниченной по периметру: улица Карла Маркса от дома № 1 до дома № 55, улица Красноармейская от дома № 1 до дома № 12, улица Ленина от дома № 1 до дома № 30,улица Кирова от дома № 1 до дома № 27, улица Максима Горького от дома № 1 до дома № 17, Октябрьский проспект от дома № 1 до дома № 7 за два часа до проведения, во время проведения и в течение часа после проведения соответствующего мероприятия.
10.  Запретить участникам мероприятий вносить в места проведения мероприятий алкогольные, безалкогольные напитки и  пиво  в  стеклянной  таре.
11. Предложить главному врачу Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница» А.С.Елфимову обеспечить 29 июля 2017 года:
11.1. при необходимости, оказание неотложной медицинской помощи участникам праздничных мероприятий;
11.2. дежурство бригады скорой медицинской помощи при проведении праздничных мероприятий.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам С.Л.Делидова
13. Опубликовать настоящее постановление в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа                                                                           А.А.Берчук
                                                                                                                                                                   УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                                                                           постановлением  администрации
                                                                                                                                                                                                   Невьянского городского округа
                                                                                                                                                                                           от 10.07.2017 г.  №  1380 -п

План мероприятий,
посвященных  «Дню города Невьянска – 2017»

	№
	Время проведения мероприятия
	Наименование мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Ответственный за проведение мероприятия
	Количество участников мероприятия

	28 ИЮЛЯ

	1
	16.30 – 19.00
	Праздничный вечер
(вручение грамот, благодарственных писем, чествование почетных граждан, вручение знака «Совет да любовь»), концертная программа коллективов Дворца культуры, концерт артиста Сергея Матвеева (г.Екатеринбург)
	Дворец культуры машиностроителей
	Возовикова Елена Николаевна, режиссер досуговых мероприятий Муниципального бюджетного учреждения культуры Невьянского городского округа «Культурно-досуговый центр»,
телефон  8 9126530051
	400 человек

	29 ИЮЛЯ

	1
	6.30 - 13.00
	Соревнования
по рыболовному спорту
	Невьянский пруд
	Коновалов Евгений Юрьевич, председатель Федерации рыболовного спорта в НГО
телефон 9 912-032-45-90
	30 человек

	2
	10.00-12.00
	Легкоатлетический кросс
	городской парк
(город Невьянск,
улица Садовая,
дом № 3) – вдоль искусственного водоема в парке - улица Толмачева, 17 – улица Энгельса – гора Лебяжья - улица Толмачева, 67 – городской парк
	Беляев Михаил Юрьевич, директор Муниципального казенного учреждения Невьянского городского округа «Центр молодежной политики»,
телефон 8-963-047-85-83
	150 человек

	3
	11.00-15.00
	Турнир
по футболу
	Центральный стадион
(город Невьянск,
 улица Садовая, дом № 3)
	Путилов Анатолий Юрьевич, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 5, телефон 89058592675
	100 человек

	4
	11.00 - 13.00
	Спортивные соревнования
по стритболу, волейболу
	Открытый мини-стадион
МБОУ СОШ № 5
	Ступин Виктор Петрович, директор Муниципального казенного учреждения Невьянского городского округа «Центр спортивной политики»,
телефон 8-963-047-85-83
	50 человек

	5
	11.00-15.00
	Настольный  теннис
	ФОК «»Старт» (город Невьянск)
	Демин Николай Николаевич, тренер  молодежно - спортивного клуба «Маяк», телефон 8-922-024-36-76
	50 человек

	6
	14.30-17.30
	Соревнования
 по гребле
	Водная станция
г.Невьянск, ул.Советская, дом 22
	Ступин Виктор Петрович, директор Муниципального казенного учреждения Невьянского городского округа «Центр спортивной политики»,
телефон 8-963-047-85-83
	50 человек

	7
	12.00-16.00

	Военно-тактическая игра «Лазертаг»
	Мемориал памяти павших в годы Гражданской и Великой Отечественной войны (юго-восточная часть)
	Орлова Лариса Вячеславовна, ведущий специалист отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Невьянского городского округа
телефон  8 902-440 43 56
	300 человек

	8
	12.00-15.00
	Библиотечная площадка
«Город с книгой»
	Прилегающая территория к городской библиотеке им.Бажова, г.Невьянск, ул.Чапаева,26
	Девяшина Любовь Викторовна, директор Муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» Невьянского городского округа
телефон 8 9090110277
	500 человек

	9
	12.00-13.00

	Чемпионат ползунков
	Дворец культуры машиностроителей
(город Невьянск, улица Малышева, 1)
	Халяпина Наталия Константиновна, заведующая отделом Муниципального бюджетного учреждения культуры Невьянского городского округа «Культурно-досуговый центр», телефон  8-912-679-10-07
	80 человек

	10
	14.00 – 15.00
	Концерт народного коллектива хора  русской песни «Уральские  зори»
 «С праздником Невьянцы»
	Дворец культуры машиностроителей
(город Невьянск, улица Малышева, 1)
	Гречухина Татьяна Яковлевна, художественный руководитель  Дворца культуры машиностроителей телефон  8 9120350752
	400 человек

	11
	14.00-18.00
	Выставка декоративно-прикладного искусства
	Площадка
у Спасо-Преображенского Собора
	Ведерникова Лариса Борисовна, заведующий сектором по работе с подростками и молодежью Муниципального бюджетного учреждения культуры Невьянского городского округа «Культурно-досуговый центр», 8 9126705152
	1 000 человек

	12
	12.00-14.00
	Шахматный турнир
	Площадь Революции
	Юсупов Илья Захидович, инструктор по работе с молодежью муниципального казенного учреждения Невьянского городского округа «Центр молодежной политики», телефон 8 9617775575
	60 человек

	13
	14.00 – 14.30
	Электронный дартс
	Площадь Революции
	Демин Николай Николаевич, тренер  молодежно - спортивного клуба «Маяк», телефон 8-922-024-36-76

	50 человек

	14
	13.00-14.30
	Забег на роликах
	Площадь Революции
	Беляев Михаил Юрьевич, директор Муниципального казенного учреждения Невьянского городского округа «Центр молодежной политики»,
телефон 8-963-047-85-83
	50 человек

	15
	14.00-14.40
	Спортивные соревнования
по гиревому спорту
	Площадь Революции
	Шпаков Анатолий Валерьевич, директор Муниципального казенного учреждения дополнительного образования детей Невьянского городского округа детско-юношеского клуба физической подготовки «ВИТЯЗЬ»,
телефон 8-905-802-42-21
	50 человек

	16
	14.00-14.30
	Открытая тренировка
от фитнесс-центра «Энерджи»
	Площадь Революции
	Ермаков Илья Сергеевич, заведующий отделом физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Невьянского городского округа
телефон 8-922 174 9497
	50 человек

	17
	11.00 – 23.00
	Парк аттракционов,
 работа торговых рядов
	 Площадь Революции
	Халяпина Наталия Константиновна, заведующая отделом Муниципального бюджетного учреждения культуры Невьянского городского округа «Культурно-досуговый центр», телефон 8-912-679-10-07
	1 000 человек

	18
	15.00 – 16.00
	Торжественная программа «Слагаем оду городу Невьянску»
Приветствие главы НГО, чествование молодоженов, новорожденных-двоен, победителей в конкурсе «Благоустроенная территория
	Площадь Революции
	Возовикова Елена Николаевна, режиссер досуговых мероприятий Муниципального бюджетного учреждения культуры Невьянского городского округа «Культурно-досуговый центр»,
телефон  8 9126530051
	500  человек

	19
	15.30 – 16.00

	Городская свадьба
	 Площадь Революции
	Ведерникова Лариса Борисовна, заведующий сектором по работе с подростками и молодежью Муниципального бюджетного учреждения культуры Невьянского городского округа «Культурно-досуговый центр»,   телефон 8 9126705152
	300 человек

	20
	16.00-18.00
	Детская
развлекательная программа «Краски лета»
	 Площадь Революции
	Ампелонов Игорь Владимирович, заведующий детским сектором  Дворца культуры машиностроителей,
телефон  8 9122864938

	100 человек

	21
	18.00-19.00
	Молодежная концертная программа  «Наш праздник молодостью ярок»  (награждение молодежных лидеров и наставников, выступление творческих коллективов)
	 Площадь Революции
	Ведерникова Лариса Борисовна, заведующий сектором по работе с подростками и молодежью Муниципального бюджетного учреждения культуры Невьянского городского округа «Культурно-досуговый центр»,
телефон  8 9126705152
	500 человек

	22
	19.00-20.00
	Концерт
цыганского коллектива (г.Екатеринбург)
	Площадь Революции

Мохова Любовь Григорьевна, директор Муниципального бюджетного учреждения культуры Невьянского городского округа «Культурно-досуговый центр»,
телефон  8 9122968299
	500 человек

	23
	20.00 – 22.00
	Концертно-развлекательная программа с участием артистов г.Екатеринбурга, Н-Тагила: коллектив музыкантов «Битбар», дуэт аккордеонистов «Аккоэнерджи», шоу-балет «Альянс», шоу пародий, шоу духовых инструментов «Простодудки», ведущий программы А.Кучин
	 Площадь Революции

	1 000 человек

	24
	22.00-22.55
	Молодежная танцевальная программа с участием
 диджея НЭО и аниматоров
	 Площадь Революции

	1 000 человек

	25
	22.55 – 23.10
	Праздничный салют
	Площадка перед зданием администрации Невьянского городского округа
 (город Невьянск, улица Кирова, дом № 1)
	Сергеева Людмила Александровна, директор Муниципального казенного учреждения «Управление культуры Невьянского городского округа»
телефон 8 9030841515
	1 000 человек

	Всего участников мероприятий- 9270  человек

image1.wmf

oleObject1.bin